
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VINCULACIÓN DE LA ALADI CON LA  
CONFERENCIA DE MINISTROS DE  
TRANSPORTE, COMUNICACIONES Y 
OBRAS PUBLICAS DE AMERICA DEL  
SUR 

  
 
 
 
 
 
 
 
ALADI/CR/Resolución 159 
11 de noviembre de 1992 
      

 
 
 
 
  

RESOLUCIÓN  159 
 
El COMITÉ de REPRESENTANTES, 

VISTO Las Resoluciones 22(V), 25 (V) y 30 (VI) del Consejo de Ministros.  

CONSIDERANDO  Que resulta imprescindible impulsar una mayor integración 
sectorial entre los países miembros de la Asociación; y 

   Que el transporte, las comunicaciones y la integración física 
constituyen factores indispensables para el desarrollo del proceso de integración,  

RESUELVE: 

 
Instruir a la Secretaría General para que realice los estudios necesarios para vincular 
a la Conferencia de Ministros de Transportes, Comunicaciones y Obras Públicas de 
América del Sur con la ALADI. 
  
 

__________ 
 
 
 
 
 


